14. Haec dicantur menti philosophia: deditae; et illud: Perge hac via cum nulla tribulatione, et adveni desiderio, cum humili et crebra Jesu Christi deprecatione, cum silentio labiorum tam sensillium quam intellectualium, cum abstinentia cibi et potus, reverentia omnium obnoxiantium peccato; perge haec, ducere intellectum, scire et prudenter, et habere, juvenis Deo, te docebit, percipit faciet, illustrabit, intelligere faciet, conservabit, et erudiet, quae prius animo consequi non poterat, dum ambularet in tenebris affectionum, et abysso oblivionis et confusionis involutus, quid sit opus tenebrarum, igno- rares.

15. Quomodo valles copiosius praebent frumentum: ita haec via omne bonum auget in corde tuo: imo potius Dominus noster Jesus Christus, sine quo nihil possumus facere, suppeditabit haec tibi. Et hanc scalam primum reperies: deinde librum, qui legi solet: postea cum profeceris, civitatem ipsam Jerusalem celestem invenies, Christumque regem virium Israelis intellectu manifesto conspicias.

16. Demones semper illusionem et mendaciam nos inducunt ad peccandum. Nam per illusionem, avaritia et lucrum miserum Judam seduxerunt, ut proderet Dominum et Deum omnium. Mendacio vero, dum recreatione corporea nullius momenti, honore, quaestu, et gloria propositis, illum strangulatione deturbarunt: et infelices pro sua ipsorum illusionem, suggestionem dico, prorsus contrarium ei rependentes, mortem aeternam illi conciliarunt.

17. Vide, quo pacto hostes salutis nostrae illusionem mendaciam, vanisque sollicitationibus, labi nos faciunt. Eundem in modum etiam ipse Satan a suis elationibus, instar fulguris, extractus est, cum

11. Ἡ δὲ καθαρότης τῆς καρδίας, ἔχουν ἢ τοῦ νοῦ τήρησις καὶ φυλακὴ, ἣς τύπος ἡ Καινὴ Διαθήκη, εἴ- περ ὡς δεῖ παρ' ἡμῶν φιλάττεται, πάντα τὰ πάθη καὶ πάντα τὰ κακὰ, ἀπὸ καρδίας ἐκρίζουσα ἐκκόπτει, καὶ ἀντεισάγει χαρὰν, εὐελπίαν, κατανύξιν, πέν-θος, δάκρυα, ἐπιγνωσιν ἡμῶν ἐαυτῶν, καὶ τῶν ἀμαρ-τημάτων ἡμῶν, μνήμην θανάτου, ταπεινώσιν ἀληθῆ, ἀγάπην τε ἀπειρον, πρὸς τὸ Θεὸν καὶ ἀνθρώπους, καὶ ἔρωτα Θεοῦ ἐγκάρδιον.

12. Ὡς οὐκ ἐνὶ μὴ τέμνειν τοῦτον τὸν ἀέρα ἐν γῆ βαδίζοντα, οὕτω μήτε πολυμεθεῖαι ἀενάως ἐκ δαιμόνων καρδίαν ἀνθρώπου ἀδόξαν, ἢ ὡς αὐτῶν κρυπτῶς ἐνεργεῖσθαι, κἂν σωματικῆν ἀσκησιν πολ-λὴν ἔχη.

13. Ἐἴπερ ἐν Κυρίῳ θέλεις μὴ δοκῆσαι μόνον εἶναι μοναχὸς, καὶ χρηστὸς, καὶ ἐπισεικῆς, καὶ Θεῷ πάντως ἡνωμένος, ἀλλὰ καὶ ἀληθεῖα καὶ ἐργῶ τοιοῦτος εἶναι βούλεις, προσοχικὴν ἀρετὴν πάσῃ δυνάμει μετέλλει, ἢ ὅτι νοῦς φυλακῆ, νοῦ τήρησις, καὶ τελεώσεως καρ-θακτικῆς γλυκείας, ἡσυχία ἀπάνταστος, μακαρία ψυ-χῆς κατάστασις, πρᾶγμα οὐκ ἐν πολλοῖς εὐρίσκι-μενον.